



ประกาศอำเภอชุมพวง

เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการงานซ่อมสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ด้วยอำเภอชุมพวง มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานซ่อมสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองตาต หมู่ที่ ๘ บ้านหนองตาพัฒนา หมู่ที่ ๑๙ ตำบลตลาดไพร อำเภอชุมพวง จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปปช.กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคาจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ งานก่อสร้างคลองส่งน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กเพื่อการเกษตรบ้านหนองตาต หมู่ที่ ๘ บ้านหนองตาพัฒนา หมู่ที่ ๑๙ ตำบลตลาดไพร อำเภอชุมพวง จังหวัดนครราชสีมา
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอชุมพวง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๙,๘๐๐ (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันแปดร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ดำเนินการซ่อมสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก โดยใช้แรงงานราษฎรในพื้นที่เป็นหลัก มีขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๙๔ เมตร หรือพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๑.๑๗๖ ตารางเมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ ธันวาคม ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๔๙๕,๖๔๗ บาท(สี่แสนเก้าหมื่นห้าพันหกร้อยสี่สิบเจ็ด บาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ ปร.๔ ตามรายละเอียดแนบท้าย
 - ๕.๒ ปร.๕ ตามรายละเอียดแนบท้าย
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายบรรพต เกตุคำ ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นางเพชร จันทร์ทรัพย์กา กรรมการ
 - ๖.๓ นายพิเชษฐ์ มุกดา กรรมการ

ประกาศ ณ วัน ๑๔ มกราคม พ.ศ.๒๕๕๙

(นายอำนาจ ปองนาน)

นายอำเภอชุมพวง

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ประเภทงาน ซ่อมสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (โดยใช้แรงงานราษฎรในพื้นที่เป็นหลัก)

กว้าง 4.00 เมตร ยาว 294.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 1,176 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง สายบ้านหนองตาด หมู่ที่ 8 และบ้านหนองตาดพัฒนา หมู่ที่ 19 ตำบลตลาดโพธิ์ อำเภอชุมพวง จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดโพธิ์

ประมาณการ เมื่อวันที่ พฤศจิกายน 2558

| ลำดับที่ | รายการ | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท) | อัตราภาษี | ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|---|---|-----------|---|----------|
| 1 | ประเภทค่าวัสดุก่อสร้าง | 421,847.00 | | 421,847.00 | |
| 2 | ประเภทค่าแรงงาน ใช้ค่าแรงขั้น วันละ 300 บาท จำนวน 246 แรงงาน | 73,800.00 | | 73,800.00 | |
| สรุป | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น | | | 495,647.00 | |
| | คิดเป็นเงินงบประมาณ ตัวอักษร | | | 495,647.00 | |

-(สี่แสนเก้าหมื่นห้าพันหกร้อยสี่สิบเจ็ดบาทถ้วน)-

หมายเหตุ ค่าวัสดุก่อสร้างได้รวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% โดยใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมาและราคาพาณิชย์จังหวัดใกล้เคียง รวมถึง
สืบราคาวัสดุก่อสร้างในพื้นที่และสืบราคาตามหน่วยงานราชการ ในกรณีที่ราคาวัสดุก่อสร้างพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมาไม่มีข้อมูลเผยแพร่ไว้

ผู้ประมาณราคา.....

(นายเนรมิตร ทุมโคตร)

นายช่างโยธา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งอำเภอชุมพวง
คำสั่งที่ 139/2558 ลงวันที่ 20 พฤศจิกายน พ.ศ. 2558

ผู้ตรวจ.....

(นายพิเชษฐ์ มุกดา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นายบรรพต เกตุคำ)

ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองปฏิบัติการ)

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นางพร จันทร์ทรัพย์)

เสมียนตราอำเภอ

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายพิเชษฐ์ มุกดา)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ตลาดโพธิ์

อนุมัติ

นายอำเภอ ปองนาน
นายอำเภอชุมพวง

ใบประมาณการจ้างเหมาทำอาคารก่อสร้าง

แบบ ป.ร.๔

งาน ซ่อมสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (โดยใช้แรงงานราษฎรในพื้นที่เป็นหลัก)

กว้าง 4.00 เมตร ยาว 294.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 1,176 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง สายบ้านหนองตาด หมู่ที่ 8 และบ้านหนองตาดพัฒนา หมู่ที่ 19 ตำบลตลาดโพธิ์ อำเภอชุมพวง จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดโพธิ์

ประมาณการ เมื่อวันที่ พฤศจิกายน 2558

| ลำดับที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ | | ค่าแรงงาน | | รวมเงิน (บาท) | หมายเหตุ |
|--|--|----------|-------|----------|------------|-----------|-----------|------------------|----------|
| | | | | ต่อหน่วย | รวม | ต่อหน่วย | รวม | | |
| 1 | งานทรายรองพื้นปรับระดับ | 73.50 | ลบ.ม. | 296.00 | 21,756.00 | 99.00 | 7,276.50 | 29,032.50 | |
| 2 | งานผิวจราจร คอนกรีต - คอนกรีตผสมเสร็จรูป กำลังอัดประลัย ของรูปทรงลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม. | 176.40 | ลบ.ม. | 1,975.00 | 348,390.00 | 306.00 | 53,๑78.40 | 402,368.40 | |
| 3 | งานหินคลุกไหล่ทาง | - | - | - | - | - | - | - | |
| 4 | งานเหล็กเสริม - Wire Mesh Ø 4 มม. @0.20x0.20 ม. ขนาดกว้าง 2.00 เมตร - DB Ø 12 มม. ยาว 0.50 เมตร - RB Ø 15 มม. ยาว 0.50 เมตร - RB Ø 19 มม. ยาว 0.50 เมตร | 1,176.00 | ตร.ม. | 23.50 | 27,636.00 | 5.00 | 5,880.00 | 33,516.00 | |
| 5 | แผ่นโฟม | 1.20 | แผ่น | 37.45 | 44.94 | - | - | 44.94 | |
| 6 | ยางแอสฟัลท์ | 155.00 | ลิตร | 24.00 | 3,720.00 | - | - | 3,720.00 | |
| 7 | ค่าแรงหยอดทรายรอยต่อ | 530.00 | เมตร | - | - | 12.98 | 6,879.40 | 6,879.40 | |
| 8 | ค่าเช่าแบบข้างเทคอนกรีต ยาว 120 เมตร | 1.00 | L/S | 2,472.00 | 2,472.00 | - | - | 2,472.00 | |
| 9 | ค่าเช่ารถปรับเกรดพื้นทางเดิม | 1,176.00 | ตร.ม. | 1.75 | 2,058.00 | - | - | 2,058.00 | |
| 10 | ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ | 1.00 | ป้าย | 3,000.00 | 3,000.00 | - | - | 3,000.00 | |
| รวมราคาค่าวัสดุก่อสร้างและค่าแรงงาน | | | | | 421,847.82 | | 74,014.30 | 495,862.12 | |
| คิดราคาค่าวัสดุก่อสร้างและค่าแรงงานเพียง | | | | | 421,847.00 | | 73,800.00 | 495,647.00 | |